Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

15 марта 2022 г.                                                                                                                 №  16

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плана районных мероприятий на 2020 – 2021 учебный год и

заявок участников конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе театрального творчества «Лицедеи»

(Приложение 1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

 К приказу № 16 от 15 марта 2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О  проведении районного детского фестиваля театрального творчества

«Лицедеи»

1. Цели и задачи:

 Активизация деятельности детских театральных коллективов;

 Выявление новых творческих коллективов и одаренных детей;

 Популяризация театрального творчества среди подрастающего поколения;

 Расширение творческих связей и повышения профессионального уровня

руководителей театральных коллективов;

2. Участники  и условия проведения  конкурса

 Участники: драматические коллективы, театры-студии, литературные театры,

кукольные коллективы. Количество участников не более 20 человек.

 Требования к репертуару: на конкурс могут быть представлены произведения

разного жанра;

 Подача материала произвольная (мини-спектакль, миниатюра, композиция,

отдельные номера,  художественное чтение)

Продолжительность выступления: не более 30 минут, если продолжительность

спектакля превышает установленное время, то на конкурсный просмотр коллектив

представляет отрывок  продолжительностью не более 30 минут

Оформление заявки: вместе с заявкой на участие в конкурсе участники должны

предоставить афишу, программку, постановочный материал: текст пьесы, эскизы

костюмов и декораций, краткий постановочный план.

Заявка

на участие в районном фестивале театрального творчества

Название учреждения; название объединения ;

Название спектакля, автор

Ф.И. участника, возраст

Ф.И.О. руководителя объединения ;  должность;

Заявки принимаются до 10 апреля 2022 года.

3. Руководство и организация конкурса Общее руководство по подготовке и

проведению конкурса  осуществляет МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие» (директор Шурыгина

О.В.)

Методическая служба обеспечивает разработку и рассылку «Положения», сбор заявок,

проведение консультации, организацию работы жюри, награждение, освещение хода

конкурса в средствах массовой  информации.

4. Календарь конкурса.

 Районный конкурс  15 апреля  2022 года

5. Подведение итогов и награждение

 критерии оценки:

выразительность и эмоциональность исполнения роли;

                                     наличие сценической культуры

                                     оригинальность трактовки выбранного материала

                                     режиссерское решение постановки

                                     музыкальное оформление

                                     сценография

 награждение проводится по номинациям:

                               «Режиссерский успех»

                               «Лучшая актерская работа»

                               «За самый яркий актерский ансамбль»

                               «За оригинальное пластическое решение»

                               «Музыкальный спектакль»

                               «Сохранение театральных традиций»